令和５年９月26日

環境エネルギー部

 報道関係者 各位

令和５年度循環型社会形成推進功労者等環境大臣表彰の受賞決定について

 この度、本県から「青山
あおやま

 武
たけし

 氏」が浄化槽関係事業功労者として環境大臣表彰の受賞

が決定しましたので、お知らせします。

１ 功績の概要

 青山
あおやま

 武
たけし

 氏（遊佐町）

・公益社団法人山形県水質保全協会 副会長

・環清工業株式会社 代表取締役

・県水質保全協会の理事や副会長として、当県や他県での災害時において、協会会員

との連携を図りながら、作業員の派遣等、被災地の衛生的な生活の確保に尽力

 特に、東日本大震災時は本県災害対策本部の要請を受け、約１年半にわたり、宮城

県内のし尿処理施設から県内の流域下水道施設までのし尿の運搬や、バキュームカー

や作業員の派遣等に尽力

２ 表彰式

 日  時 令和５年 10月２日（月）午後２時３０分〜４時３０分

 場  所 第 37回全国浄化槽大会

ＴＫＰ市ヶ谷カンファレンスセンター七階「ホール７Ａ」

      東京都新宿区市谷八幡町８番地ＴＫＰ市ヶ谷ビル２階

【参考】

循環型社会形成推進功労者等環境大臣表彰（浄化槽関係事業功労者）

浄化槽の設置、保守点検、清掃又は製造等の事業に従事し、浄化槽によるし尿及び雑排水

の適正処理の推進若しくは浄化槽の普及又は浄化槽の機能の向上に顕著な功績のあった者、

または、浄化槽によるし尿及び雑排水の適正処理の推進に関する公益法人等において当該事

業の向上及び発展に顕著な功績があった者を環境大臣が表彰するもの。

プレスリリース

【問い合わせ先】
環境エネルギー部水大気環境課
 課長補佐(水環境・大気環境担当)伊藤
電話 023-630-2204

［報道監］環境エネルギー部次長 荒木